CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA
www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

 INDICAÇÃO Nº____ /2020.

 INDICO QUE SEJA FEITA A

CONSTRUÇAO DE QUATRO QUEBRA-

MOLAS NA RUA ATALIBA DOIS

PROXIMOS A ESCOLA UM PROXIMO A

CASA DO SR: ROBERTÃO E O OUTRO

PROXIMO A CASA DO SR: VERINHO NO

BAIRRO BOA VISTA DO SUL.

 Senhor Presidente,

O Vereador signatário com assento nessa Casa Legislativa, nos termos dos

art. 150 a 152, e 199 Parágrafo único do Regimento Interno, a presente a

Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação, a apreciação do

Plenário, e se aprovada se envie o oficio ao Sr. Robertino Batista da Silva,

Excelentíssimo Prefeito Municipal, objetivando providencias.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação tem como objetivo a construção de Quebra Molas pela

a necessidade de diminuição de velocidade de pessoas que ali trafegam

para a melhor segurança dos moradores .

A obra acima indicada e uma reivindicação dos moradores da comunidade

de Boa Vista do Sul e fazem parte do meu programa de compromisso com

as pessoas que me entregou sua confiança através dos votos conseguidos

democraticamente.

Sendo assim esperamos que o Senhor prefeito Municipal acate nossa

propositura, que visa dar maior Conforto e Segurança a esta localidade,

com a realização de mais esta benfeitoria em favor da população do nosso

município, solicito aos ilustres pares apoios irrestrito a presente Indicação.

CARLOS DE FREITAS FERNANDES

Vereador C.M.M

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade sob o identificador 38003500350037003A005000

		2020-07-06T14:17:55-0300